
 
 

 
 

17/2016 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

 

z 5. decembra 2016 
 

o zriadení a zrušení zariadení školského stravovania 
 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 438/2016 prijatým na svojom                                      
20. zasadnutí, dňa 5. decembra 2016 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 9 ods. 2 
písm. d) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 

§ 1 
 
Zriaďuje sa dňom 1. januára 2017 Výdajná školská jedáleň, Kapušianska 4, Michalovce ako 
súčasť Strednej odbornej školy technickej, Partizánska 1, Michalovce v súlade s rozhodnutím 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 2016-22564/41114:2-
10H0 zo dňa 14.10.2016 o jej zaradení do siete škôl a školských zariadení Slovenskej 
republiky. 

 
 

§ 2 
 

(1) Školská jedáleň, Bocatiova 1, Košice ako súčasť Strednej odbornej školy J. Bocatia, 
Bocatiova 1, Košice, sa zrušuje dňom 31. augusta 2016 v súlade s rozhodnutím 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 2016-
20055/34528:2-10H0 zo dňa 17.08.2016 o jej vyradení zo siete škôl a školských zariadení 
Slovenskej republiky. 

(2) Školská jedáleň, Mierová 727, Strážske ako súčasť Strednej odbornej školy,                    
Mierová 727, Strážske  sa zrušuje dňom 31. augusta 2016 v súlade s rozhodnutím 
Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky                                                  
č. 2016/20058/338772:2-10H0  zo dňa 16.08.2016 o jej vyradení zo siete škôl a školských 
zariadení Slovenskej republiky. 

(3) Školská jedáleň, Kapušianska 4, Michalovce ako súčasť Strednej odbornej školy 
technickej, Partizánska 1, Michalovce sa zrušuje dňom 31. decembru 2016 v súlade 
s rozhodnutím Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 
č. 2016-20253/41115:2-10H0 zo dňa 14.10.2016 o jej vyradení zo siete škôl a školských 
zariadení Slovenskej republiky. 

 
 
 
 
 
 
 



Všeobecné záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.17/2016, 
o zriadení a zrušení zariadení školského stravovania 

  

 
 

2 

 
 

§ 3 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvesené dňa 06. 12. 2016 
 


